
 

Stránka 1 z 8 
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 24. 11. 2021

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA   

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA) 

 



 

Stránka 2 z 8 
 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 20. ŘÍJNA 2021 

 

1) prof. Wildová: K zápisu ze zasedání rady dne 20. října 2021 nebyly žádné připomínky. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 20. října 2021 bez 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 0 

 

4.  SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FHS 3796 PhD 
Aplikovaná 
etika 

žádost o opětovné udělení 
akreditace, včetně rozšíření o 
nové oblasti vzdělávání 

společenskovědní, 
humanitní  

 

1) prof. Mareš: Fakulta předkládá žádost o opětovné udělení akreditace, oproti minulému 

udělení akreditace v odlišné podobě, rozšířenou o oblast vzdělávání psychologie a sociologie. 

Společenskovědní panel shledal nejasnosti, které bude potřeba opravit 

Profil absolventa nereaguje na nově navržené změny. V profilu absolventa je zmíněna pouze 

filozofie; bez začlenění psychologie a sociologie.  

Volba nově navrhovaných studijních předmětů, které mají konkretizovat nově přidané oblasti 

vzdělávání, není zdůvodněna. Mezi navrhovanými předměty chybí sociologie, zato je zařazen 

předmět „Sociální studia péče“, který má blíže k samostatné oblasti vzdělávání „sociální 

práce“, která v navržených změnách uvedena není. 



 

Stránka 3 z 8 
 

Není zdůvodněno, proč z celé řady psychologických disciplín byly vybrány právě Sociální 

psychologie a Psychologie zdraví a ne např. Klinická psychologie, Psychologie práce a 

organizace, Vývojová psychologie, Psycho-onkologie, Experimentální psychologie apod. 

U povinně volitelného předmětu Psychologie zdraví (který je mj. jedním z volitelných 

předmětů u státní doktorské zkoušky) se ani jedna z povinných či doporučených publikací 

netýká přímo psychologie zdraví.  

Státní doktorská zkouška nezohledňuje (v rámci své volitelné části) státnicový předmět týkající 

se sociologie. 

Z těchto důvodů navrhujeme vrátit fakultě k přepracování. 

2) prof. Prudký: Za humanitní panel nemáme výhrady, připojujeme se ale k požadavku 

společenskovědního panelu. 

3) prof. Mareš: Navrhujeme přerušit projednávání a vrátit návrh fakultě k přepracování. 

4) Hlasování: 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního 
programu s tím, že fakulta bude požádána o úpravu návrhu.  Úpravy by měly respektovat 
rozšíření oblastí vzdělávání o psychologii a sociologii a zdůvodnit a upravit nabídku 
povinně volitelných předmětů (včetně profilu absolventa a podoby státní doktorské 
zkoušky). 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FHS 3796 PhD 

Soudobé 
evropské a 
kulturní dějiny 

dotaz k požadavku na integraci 
plánované reakreditace SP 

společenskovědní, 
humanitní  

 

1) prof. Prudký: Fakulta vznesla na RVH dotaz ohledně reakreditace studijního programu 

Soudobé evropské a kulturní dějiny. Program byl původně akreditován na 5 let s požadavkem 

na integraci, nebyl ale určen program, se kterým se má integrovat. Fakulta se dotazuje, zda 

požadavek na integraci trvá. Humanitní panel navrhuje, aby se požadavek na integraci v tomto 

případě neuplatňoval. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK nebude při předložení žádosti o opětovné 
udělení oprávnění uplatňovat požadavek na integraci.  

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 3 

 

 



 

Stránka 4 z 8 
 

4.  SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

 

1) prof. Mareš: Právnická fakulta předkládá 8 kontrolních zpráv. RVH požadovala předložení 

kontrolní zprávy v roce 2021 (do 30. 9. 2021), která bude obsahovat údaje o kvalifikační 

struktuře a kvalifikačním růstu členů OR a školitelů, publikačních výsledcích členů OR a 

školitelů výzkumných projektech pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 

nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení doktorandů do těchto 

výzkumných projektů a upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktoranda. 

Společenskovědní panel navrhuje schválit kontrolní zprávy a doporučit fakultě, aby u 

požadavků na doktorandy přidala za počet požadovaných článků „články v recenzovaných 

časopisech“. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH projednala kontrolní zprávy. Fakultě doporučuje u požadavků na studenty 
doktorského studia doplnit za výraz 3 odborné články/ 2 odborné články „v 
recenzovaných časopisech“. 

pro proti zdržuji se 

23 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP KZ/NO Název Panel  

PF 452 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Ústavní právo 
a státověda společenskovědní 

PF 424 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Teorie, 
filozofie a sociologie práva společenskovědní 

PF 380 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Správní právo 
a správní věda společenskovědní 

PF 419 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Právní dějiny 
a římské právo společenskovědní 

PF 417 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Pracovní 
právo a právo sociálního zabezpečení společenskovědní 

PF 411 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Mezinárodní 
právo společenskovědní 

PF 378 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Evropské 
právo společenskovědní 

PF 454 PhD KZ 
Teoretické právní vědy – Law and Legal 
Theory in European Context společenskovědní 

Fakulta ID Typ SP KZ/NO Název Panel  

FSV 141 nMgr KZ 
Ekonomický výzkum / Master in 
Economic Research společenskovědní 



 

Stránka 5 z 8 
 

1) prof. Mareš: Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala předložení kontrolní zprávy do 30. 

9. 2020 ohledně publikační činnosti a vyjasnění označení studijních předmětů jako PPZ. 

Společenskovědní panel shledal kontrolní zprávu za splněnou. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdržuji se 

23 0 1 

 

5.  ZMĚNY GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

1) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila nové garanty studijních programů. 

 

 

  

Fakulta 
Název studijního 
programu 

ID SP 
Typ 
SP 

Jmenování 
Hlasování 

FSV 

Bezpečnostní 
studia/International 
Security 

1472 nMgr doc. PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., 
Ph.D. 

23-0-1 

FSV Veřejná a sociální politika 1480 nMgr prof. Arnošt Veselý, Ph.D. 23-0-1 

MFF 

Pravděpodobnost a 
statistika, ekonometrie a 
finanční matematika  238 PhD 

prof. RNDr. Bohdan Maslowski, 
DrSc. 

22-0-2 

MFF 
Informatika - Vizuální 
výpočty a počítačové hry  277 PhD doc. Aleksander Wilkie, Dr. 

22-0-2 



 

Stránka 6 z 8 
 

 

6.  SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z HLASOVÁNÍ PER ROLLAM VE VĚCI INTEGRACE PREGRADUÁLNÍCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

1) prof. Wildová: Členové Rady pro vnitřní hodnocení byli z důvodu nedosažení kvóra na 

zasedání rady dne 22. 10. 2021 vyzváni k hlasování per rollam, možnost hlasovat byla 

ukončena v pondělí 30. 10. 2021 v  17 hodin. Poměrem 17-1-1 bylo přijato usnesení: 

 

Rada pro vnitřní hodnocení UK v návaznosti na své usnesení ze dne 11. 10. 2021 o 
preferovaném integračním modelu prostřednictvím personálních a předmětových 
vazeb konstatuje, že pro naplnění integračního požadavku u pregraduálních 
studijních programů bude požadována společná část uskutečňovaná ve všech 
participujících studijních programech a pro jednání o opětovném udělení oprávnění 
takovýmto studijním programům bude požadováno jejich současné předložení. 
Rada pro vnitřní hodnocení UK dále konstatuje, že pro bližší stanovení specifik 
požadované společné části bude ustavena pracovní skupina rady a o možnostech 
pro utvoření společné části bude vedena diskuse s garanty příslušných studijních 
programů. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje zápis z hlasování per rollam ze dne 30. 
10. 2021. 

pro Proti zdržuji se 

24 0 0 

 

3) prof. Wildová: Protože není dosud jasné ujasnění integračních parametrů, navrhujeme 

fakultám, které by již měly podávat integrované žádosti o akreditace, aby požádaly RVH o 

prodloužení akreditace o rok, aby dosáhly včasné informace o podmínkách integrace. Na 

parametrech integrace bude dále pracovat pracovní skupina RVH.  

Přítomní návrh schválili tichým souhlasem. 

 

7.  HODNOCENÍ 

1) Dr. Homolka informoval radu o pokroku v procesu hodnocení, seznámil radu s činností 

pracovní skupiny hodnocení, představil obsahové úpravy vlastní hodnotící zprávy. 

2) Prof. Wildová: Rada navrhuje schválit závěrečné zprávy o hodnocení. 

3)Hlasování: 

 

Usnesení: Rada schválila závěrečné zprávy o hodnocení následujících studijních 
programů: 
 

 



 

Stránka 7 z 8 
 

Fakulta ID SP Název SP 
Typ 
SP 

Hlasování 

1.LF 3 Adiktologie Bc 20-0-1 

LFP 740 Všeobecné lékařství Mgr 20-0-1 

2.LF 3665 Aplikovaná fyzioterapie NMgr 20-0-1 

PřF 842 Biologie Bc 20-0-1 

FaF 32 Farmacie Mgr 21-0-0 

MFF 807 
Informatika - Softwarové 
systémy 

NMgr 20-0-1 

MFF 178 Obecná matematika Bc 20-0-1 

PřF 

744 

Biochemie NMgr 

20-0-1 

 

 

8. RŮZNÉ 

 

RVH vzala na vědomí informaci o záměru předložit v rámci Národního plánu obnovy (NPO) 

profesní studijní programy: 

Porodní asistence (Bc., Lékařská fakulta UK v Hradci Králové),  

Radiologická asistence (Bc., 2. lékařská fakulta UK), 

Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární medicíně (NMgr., Lékařská fakulta 

v Plzni),  

Muzejnictví (NMgr., Filozofická fakulta UK). 



 

Stránka 8 z 8 
 

 Science v anglickém jazyce (Bc., Přírodovědecká fakulta, Matematicko - fyzikální fakulta); 

Bioinformatika a výpočetní biologie (Ph.D., Matematicko fyzikální fakulta, Přírodovědecká 

fakulta) 

Digital Social Science (DiSS) (Ph.D., Fakulta sociálních věd, Právnická fakulta, 1. lékařská 

fakulta) 

Epidemiologie a management veřejného zdraví (NMgr., 3. lékařská fakulta). 

 

prof. Wildová: Další zasedání RVH proběhne 26. 1. 2022 od 14 hodin. 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH 


